[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАНДИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12.07.2023  г.                                             с. Баландино                                        №  24-п

О внесении изменений в постановление № 1-п от 12.01.2022 «Об утверждении  план мероприятий по  противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2022-2025 годы»
Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Законом Оренбургской области от 15.09.2008 года № 2369/497-IV-ОЗ «О противодействии коррупции в Оренбургской области» , руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования «Баландинский сельсовет,  администрация постановляет:
1. Внести изменения и дополнения в  постановление  № 1-п от 12.01.2022 «Об утверждении  план мероприятий по  противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2022-2025 годы

  2. Приложение к Плану мероприятий по противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и  религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2020-2022годы изложить в новой редакции/
   3. Обнародовать  настоящее постановление на информационном стенде муниципального образования Баландинский сельсовет и обеспечить его размещение на Информационно-телекоммуникационной сети - интернет официальном сайте.

4. Постановление вступает в силу после обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                       О.В.Золотухина

	Приложение к Плану мероприятий по противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и  религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2020-2022годы

Мероприятия

по  противодействию нелегальной миграции, совершенствованию работы по предупреждению межнациональных конфликтов, противодействию этнической и религиозной нетерпимости, экстремистским проявлениям  на территории  Баландинского сельсовета на 2022-2025 годы

	№ п/п
	                                         Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Отметка о выполнении

	1
	Оказание содействия официально зарегистрированным общественным и религиозным организациям в реализации культурно-просветительских программ, социально-ориентированной деятельности, в подготовке и проведении совместных мероприятий, направленных на развитие межнационального и межконфессионального диалога и сотрудничества
	2022-2025 г.г
Постоянно
	Администрация        Баландинского сельсовета

	2
	Проведение работы по разъяснению работодателям порядка привлечения и использования иностранной рабочей силы на территории сельского поселения
	2022-2025 г.г

февраль
	Администрация        Баландинского сельсовета

 МП Отделения МВД России по Асекеевскому району(по согласованию)

	3
	Проведение мероприятия по выявлению и пресечению фактов использования предприятиями, организациями и индивидуальными предпринимателями труда незаконных мигрантов и иностранных граждан осуществляющих трудовую деятельность без соответствующего разрешения
	2022-2025 г.г

май
	Администрация        Баландинского сельсовета

Участковый инспектор ОП №1 МО МВД РФ «Бугурусланский» (по согласованию)

	4
	Обеспечение  контроля за эксплуатацией и содержанием жилищного фонда. Осуществление инвентаризации пустующих строений, реконструируемых жилых домов, принятие мер по исключению возможности проникновения и проживания в них иностранных граждан
	2022-2025 г.г

ежеквартально
	Администрация        Баландинского сельсовета

Участковый инспектор ОП №1 МО МВД РФ «Бугурусланский (по согласованию)

	5
	Организация регулярных проверок жилых домов, подвалов, чердаков, пустующих зданий на предмет обнаружения элементов подготовки террористических актов
	2022-2025 г.г

Каждый месяц
	Администрация        Баландинского сельсовета

Участковый инспектор ОП №1 МО МВД РФ «Бугурусланский» (по согласованию)

	6
	Проведение проверок антитеррористической защищенности объектов образования, здравоохранения, мест массового пребывания людей на территории сельсовета
	2022-2025 г.г г

Каждый месяц
	Администрация        Баландинского сельсовета

Руководители  учреждений культуры и образования(по согласованию)

Участковый инспектор ОП №1 МО МВД РФ «Бугурусланский» (по согласованию)

	7
	Распространение среди читателей библиотеки информационных материалов, содействующих повышению уровня толерантного сознания молодежи
	2022-2025 г.г

постоянно
	Заведующая библиотекой

	8

	Организация работы учреждений образования и культуры по утверждению в сознании молодых людей идеи личной и коллективной обязанности уважать права человека и разнообразие в нашем обществе (как проявление культурных, этнических, религиозных, политических различий между людьми), формированию нетерпимости к любым проявлениям экстремизма
	2022-2025 г.г

Раз в полгода
	Руководители учреждений образований и культуры(по согласованию)

	9
	Проведение мониторинга данных о детях и подростках, находящихся в социально-опасном положении
	2022-2025 г.г

Ежемесячно
	Администрация        Баландинского сельсовета

	10
	Проведение мероприятий для молодежи, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, на формирование толерантного сознания и преодолению ксенофобии
	Согласно отдельного плана мероприятий
	Администрация        Баландинского сельсовета

Руководители учреждений образований и культуры(по согласованию)

	11
	Организация и проведение семинаров, «круглых столов» и других мероприятий по вопросам миграции. В том числе:

- о проблемах регулирования миграционных процессов;

-о проблемах регулирования социально-трудовых отношений с иностранными работниками;

- по вопросам интеграции мигрантов, включая вопросы толерантности и культурной их адаптации и др.
	2022-2025 г.г

июнь
	Администрация        Баландинского сельсовета

Руководители учреждений образований и культуры(по согласованию)

	12
	Создать актуальный банк данных по учету иностранных граждан, временно или постоянно проживающих на территории сельского поселения
	2022-2025 г.г

постоянно
	Администрация        Баландинского сельсовета

	13
	Проведение профилактических мероприятий по разъяснению всупивших в силу изменений в УК РФ в том числе:

- публичное распространение под видом достоверных сообщений заведомо ложной информации, содержащей данные об использовании Вооруженных Сил Российской Федерации в целях защиты интересов Российской Федерации и ее граждан, поддержания международного мира и безопасности, а равно содержащей данные об исполнении государственными органами Российской Федерации своих полномочий за пределами территории Российской Федерации в указанных целях, -наказывается штрафом в размере от семисот тысяч до полутора миллионов рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до восемнадцати месяцев, либо исправительными работами на срок до одного года, либо принудительными работами на срок до трех лет, либо лишением свободы на тот же срок.

- публичные действия, направленные на дискредитацию использования Вооруженных Сил Российской Федерации в целях защиты интересов Российской Федерации и ее граждан, поддержания международного мира и безопасности, в том числе публичные призывы к воспрепятствованию использования Вооруженных Сил Российской Федерации в указанных целях, а равно направленные на дискредитацию исполнения государственными органами Российской Федерации своих полномочий за пределами территории Российской Федерации в указанных целях, совершенные лицом после его привлечения к административной ответственности за аналогичное деяние в течение одного года, - наказываются штрафом в размере от ста тысяч до трехсот тысяч рублей или в размере заработной платы или иного дохода осужденного за период от одного года до двух лет, либо принудительными работами на срок до трех лет, либо арестом на срок от четырех до шести месяцев, либо лишением свободы на срок до трех лет с лишением права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью на тот же срок.

	2022-2025 г.г

ежеквартально
	Администрация        Баландинского сельсовета

	14
	В случае прибывания и проживания иностранных граждан и лиц без гражданства с территорий Луганской народной Республики и Донецкой народной Республики и Украины проводить работу по выявлению и учету прибывших граждан, проводить профилактическую работу, а также по мере необходимости оказывать правовую, социальную и медицинскую помощь
	2022-2025 г.г

По мере необходимости
	Администрация        Баландинского сельсовета

	15
	Мониторинг публикаций по противодействию этнической и религиозной нетерпимости экстремистским проявлениям  в СМИ и сети интернет
	2022-2025 г.г

ежеквартально
	Администрация        Баландинского сельсовета

Установить, что с 5 марта 2022 г. иностранные граждане и лица без гражданства с территорий Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики и Украины:

а) осуществляют въезд в Российскую Федерацию с территорий Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики и Украины и выезд из Российской Федерации в государства их гражданской принадлежности или постоянного проживания без оформления визы по действительным документам, удостоверяющим их личность и признаваемым Российской Федерацией в этом качестве, а также по документам, удостоверяющим их личность, срок действия которых истек;

б) вправе пребывать в Российской Федерации до 15 дней с даты пересечения государственной границы Российской Федерации.